
Zápis z otevřeného plenárního zasedání Komise pro práci s veřejností a 

muzejní pedagogiku AMG 

23. května 2018 (8.30 – 9.40), Ctěnice 

v rámci kolokvia Aktuální trendy v muzejní edukaci a prezentaci 

 

Celkem přítomno 25 účastníků, z toho 21 členů komise.  

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti výboru komise  

2. Činnost pracovních skupin komise: 

Pracovní skupina pro spolupráci muzeum–škola  

3. Seznámení se členskou základnou 

4. Seznámení s projektem na ČT Déčko  

5. Zpráva o spolupráci na geologické olympiádě  

6. Zpráva o spolupráci s Ústavem pro archeologii a muzeologii MU FF, oddělení 

muzeologie   
7. Ostatní zprávy a diskuse  

 

1. Zpráva o činnosti výboru komise (Jitka Pešková) 

Předsedkyně představila aktuální aktivity (účast na konferencích, realizace krajských kol 

geologické olympiády, začínající činnost pracovních skupin v rámci komise), stav členské 

základny a probíhající či připravované aktivity, z nichž některé byly podrobněji prezentovány 

v dalších bodech programu.  

 

2. Činnost pracovních skupin komise: 

 Pracovní skupina pro spolupráci muzeum–škola (Jitka Králová, Iva Vachková) 

J. Králová a I. Vachková seznámily přítomné s historií pracovní skupiny. Skupina vznikla za 

účelem vzdělávání, sdílení a diskuze v oboru. 

1. setkání pracovní komise se uskutečnilo 25. 9. 2017 v Muzeu hlavního města Prahy.  

Téma: Proměny společenských a vzdělávacích programů, 37 účastníků 

2. setkání pracovní komise se uskutečnilo 19. 3. 2018  

Téma: MUZEUM ŠKOLE – ŠKOLA MUZEU? (2), 38 účastníků 

V programu předneseny tyto příspěvky:  

Badatelsky orientovaná výuka-příklady z praxe (Jaroslav Pinkas) 



Aktivizační metody při práci se středoškoláky v muzeu (Iva Vachková) 

Vztah učitel – žáci – muzejní pedagog; práva a povinnosti, zodpovědnost (v jednání) 

 3. setkání proběhne dne 24. 9. 2018, Muzeum hlavního města Prahy  

 Téma: Postavení dramatické výchovy v muzeích 

 

3.  Seznámení se členskou základnou (Michaela Zálešáková) 

Stále se komise potýká s problémy v evidenci členů základny. Nutno informovat komisi 

(AMG) v případě změny kontaktních údajů, změny zaměstnání. Členové komise mají za 

povinnost účast na plenárním zasedání. Někteří členové komise se neúčastnili zasedání a ani 

akcí komise několik let.  

Na zasedání se dohodlo vedení účasti na setkáních, následně kontaktování členů a v případě 

dlouhodobé absence při činnosti Komise a nekomunikace se přistoupí k vyřazování členů. 

Apelovat také na pravidelné účastníky konferencí a seminářů Komise na vstup do Komise pro 

práci s veřejností. 

 

4.  Seznámení s projektem na ČT Déčko (Denisa Brejchová) 

Jednání s ČT:D: 

Dohodla se spolupráce, natáčení programů.  

Cílová skupina děti 4-12 let. 

Dvě úrovně spolupráce: 

1. Letní soutěž  – podoba mapy – navštívit zajímavé místa.  

Muzea, které mají zájem o účast, kontaktují Denisu Brejchovou 

2. Program TamTam Upoutávky na zajímavá místa, které mohou navštívit rodiny 

s dětmi 

Jitka Králová informovala o spolupráci, kdy již spolupráce v Muzeu Mělník proběhla. 

V televizi běžela upoutávka v 9.30 a již během dne se projevila zvýšená návštěvnost 

 

5. Zpráva o spolupráci na geologické olympiádě (Jitka Pešková) 

Jitka Pešková informovala o geologické olympiádě a vyzvala přítomné k převzetí pracovní 

skupiny. 

- Poděkování organizátorům 

- Spolupráce s Masarykovou univerzitou, katedrou geologie 

- Proběhly krajské kola a celostátní kolo 

- 2 vítězové z ČR pojedou za odměnu do Thajska 



- Koná se seminář pro muzejní pedagogy a geology 

 

6. Zpráva o spolupráci s Ústavem pro archeologii a muzeologii MU FF, oddělení muzeologie  

(Lucie Jagošová) 

- vydává časopis Museologica Brunensia – mezinárodní recenzovaný časopis zaměřený na 

muzeologii, časopis vychází 2x ročně, více informací na stránkách 

http://www.phil.muni.cz/journals/index.php/museologica-brunensia/ 

- obsahem jsou nejrůznější zprávy, informace z oboru a také klasické recenzované studie 

 

7.  Ostatní zprávy a diskuze 

I. Vachková: 

Tento týden probíhá celonárodní kolo v dějepisné olympiádě, vzniká nová komise pro tvorbu 

otázek, nyní otázky spíše faktografické 

 

T. Drobný:  

Pozvánka na seminář: aktivizující metody v muzejní pedagogice v Muzeu města Brna na 

Špilberku dne 18. 6. 2018 

V katalogu prací nyní nově muzejní edukátor 

MCMP nově má akreditovaný vzdělávací program muzejních edukátorů, první běh bude 

otevřen v 9/2018 

 

 

 

  Zapsala: Mgr. Michaela Zálešáková   10. 6. 2018 

 

http://www.phil.muni.cz/journals/index.php/museologica-brunensia/

